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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-23-4884-5-2-1/C891
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

B CORP SH.P.K., Rr. Garibaldi H17/13.1, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”’), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i infrastrukturés sportive me numér identifikues: 615-23-4884-5-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i infrastrukturés
sportive
No. Lot
1 Ndértimi i infrastrukturés sportive
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 425,128.63 €; Katerqind e njezet e pese mije e njeqind e njezet e tete
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit

I 1y lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&é mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Raesim Fejza
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit K's
yrtar pergjegies i p K\‘" 8
Nénshkrimi: Dok i
] —<
Data: 02.08.2023 1
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Lorik Retkoceri

Pozita: Drejt,
V.

Nénshkrimi: W

/
Data: 208.2023




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-23-4884-5-2-1/C891

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé€ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q€ duhet té€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, té shumave g€ duhet t€ paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gqé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t&€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré€ te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré t&é kontrat€s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,

rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund

té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
- ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit. ; e




7.2 Né bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bgjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré€ té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. néményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré se ato té€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas Iéshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té 1éshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé€ atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, ne vec;antl do te marré
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14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta qé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t&€ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkes€ pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fltuar té dreJten e vleres makSImale né baze té nemt 19 1 ai mundet pasn ta ;




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje té€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té€ nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose té marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet nurmrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t&€ cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes €shté t€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té¢ béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t€¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t€ ¢gmimeve té€ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
- Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&é
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET -
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit té€ pérkohshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té€ 1€shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje g€ té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé¢ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té€ largohet nga zona e punés dhe ta 1€né
até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té€ dyja palét do té
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpiqen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-23-4884-5-2-1/C891

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 42 512,86€ me vlefshméri prejl7
muajve duke filluar nga data e nénshkrimit té kontratés

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(@) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
[shéno numrin] ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [shéno numrin] dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté 5 dite nga koha e nenshkrimit te kontrates.

17.2

Data e pérfundimit e té€ gjitha Punéve do té jeté sipas planit dinamik e qe
eshte 16 muaj.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit




pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga

Regjistri i punés 20.1 N
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet nga ZKA brenda 3 dite
testimi
Parapagimi 26.1 .
Mbajtja e Parasé 27.1 N&
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do té jeté¢ 5 dite pas nenshkrimit te
kompensim kontrates.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité pas pranimit te puneve te
Defektet kryera,
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé& nuk jané
sé kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zoiidhi 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
m%];mjaf hiev ’ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
s ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
me proceduré e 4 o ok - "
iksare Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk é&shté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PROJEKTI: Ndértimi i infrastrukturés sportiva

Mobilizimi i ndérmarrjes pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i p (sipas deve t& ndérmit) , montimin e tabelés
informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toké) me emrin e projektit , investitorit » Punékryerésit, viera e investimeve .

1. Tereni sportiv te lagjja e Polonicéve

PARAMASA ME PARALLOGARI

Njésia Cmimi Totali
PERSHKRIMI | PUNEVE itisel sada njési (€) A& €

1 Demontimi i rrethojés ekzistuese metalike prapa portave me

dim. 8m x 4m , si dhe deponimi n& vendin ku e cakton AK cape 400 460 ne

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit t&
dhéné me arkitekturé) pér fushén sportive, pozicioni pérfshing
kéto aktivitete 1. Hapja e gropave pér themelet e shtyllave me
dimensione 500mm x 500mm x 800mm n& ¢do 3 metra. 2.
Shtruerja e njé shtrese prej zhavorit 0-31mm me trashési
200mm 3. Betonimi i themelit t& veguar me dimensione
500mm x 500mm x 700mm 4. Montimi i shtyllave kryesore prej
profileve té& gelikut me dimensione 60mmx60mm (me trashési
té mureve t& profilit 3mm) me lartési 6.0m , (min 60cm
fondohet). 5. Montimi i rrethojés prej rrietés sé gelikut Q335
2 |(@6mm), pozicioni pérfshing edhe kornizén pér rreth saj me m? 712.80 10.00 7.128.00
profile té gelikut L 50mm x 50mm me trashé&si té profilit 4mm.
Né kuadér t& rrethojés t& parashihen edhe njé deré me
dimensione (100/210) cm pér komplet fushén, si dhe pliakat
(100mmx200mm me trashési Smm) pér ankerim né& shtyllat
mbajtése. Rrethoja pérfshiné edhe brezin e sipérm perimetrik
(132m') nga profili metalik me prerje térthore 60x40x3(mm) qé
shérben pér shtangimin e rrethojés, kétu hyjné edhe
shtangimet diagonale né té& gjitha kéndet e fushés Pozicioni
pérfshiné edhe ngjyrosjen e rrethojés fillimisht me ngjyré
minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) ,
Llogaritja pér m? té rrethojés
Furnizimi dhe montimi | kablles bistek 4x16mm? Al e cila do té
3 |vendoset né shtyllat ekzistuese t& betonit dhe shtyllat e reja m' 60.00 15.00 900.00
gé do té vendosen.
Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér
4 [terhegjen e kabllos bistek pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 m' 2.00 3.00 6.00
COpE pér njé shtyllg.
Furnizimi dhe montimi | klemeve izolues pér kygje té& trupave
5 |ndrigues né kabllin e furnizimit. Klemet pér kabllo 4 x 16 copé 8.00 10.00 80.00
mm2.( 1.5-35)mm2.( 4 copa pér nj¢ shtyllg)

6 Furnizimi i shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe
shtangim té kabllit, gypit t& brinjézuar, népér shtylla t& betonit.

Furnizimi,punimi dhe montimi(me saldim) i rrietave mbrojtése
té reflektoréve té& punuara me "L"profile nga hekuri 30 x 30mm
7 |dhe rrieta e thurur @4mm ne distancé 5 x 5cm,ku né llogari copé 10.00 20.00 200.00
duhet té pérfshihet edhe gérryerja,ngjyrosja me ngjyré bazé
dhe ngjyré pér hekur.

m' 5.00 20.00 100.00




Furnizimi dhe montimi i reflektoréve kompakte t& LED
teknologjisé. Reflektorét nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN
55015 che té keté:

g |*Fugia ' LED 250w

* Mbrojtie mekanike; IP 65

« Qéndrueshméri pune: = 50 000 (h)

- Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2135 Im/W

« Temperaturé t& ngjyrés: >6000K

- Tension pune: 90..305 V (50Hz)

copé 10.00 150.00 1,500.00

Furnizimi dhe montimi i ormanit shpérndarés nga metali me
dimesione (30x30x20 )cm, (p&€r montim n& bazament nga
betoni ).i cili shérben p&r lidhjen e rrietit t& rrymés nga ndrigimi
publik .Ormani duhet te permbaje keto pajisje : Nderpresin
25A 1-0-2, siguresat 25A..4copé si dhe duhet ta keté shenjen
§ |dalluese pér rrezikun nga tensioni, copé 1.00 500.00 500.00
Vérejtie :*N& llogaritje t& mirét parasysh edhe kabllo pér
furnizim PP00 5 x 4mm? me gjatési ~100m sé bashku me ayp
té brinzuar Materiali i
imét pércjellés per lidhje (zbarra, pérques P/F, papuqe, kleme,
bulona, etj.) deri né finalizim.

nzntotali: 10,424.00

SH 18% 1,876.32

| TOTALL] 12,300.32]
2. Tereni sportiv né fshatin Gllamnik
PARAMASA ME PARALLOGAR/
Njésia Crimi Totali
P
ERSHKRIMI | PUNEVE it Sesha njési (€ né €

Hapja dhe mbyllja e kanalit me dimenzione 0.8x0.4 m, pér
shtrirje t& kabllit néntokésor, me mekanizem té nevojshem, ku
pérpjesa e kanalit &shté 95% me mekanizem dhe 5% me

1 |doré. N& gmim t& hyj edhe largimi dhe transporti | dheut té m' 60.00 5.00 300.00
tepert deri n& lokacion e caktuar nga menaxheri i kontratés.

Furnizimi transporti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavorr)
2 |né trashési (0.40x0.20) x60m vendosur vetém né pjesén e m? 4.80 10.00 48.00
gropuar




Fumizimi transporti dhe vendosja e rérés sé imét né trashés;
10cm. nén kabull, ndérsa 10 em. mbi kabéll. Dim:(0.40x0.20)
x60m.

4.80

20.00

96.00

Furnizimi dhe montimi | klemeve izolues pér kygje te trupave
ndricues né kabllin e furnizimit. Klemet pér kabllo 4 x 16
mm2,( 1.5-35)mm2,( 4 copa pé&r njé shtylig)

4.00

10.00

40.00

Furnizimi dhe montimi | kablles néntoksor PPOO-A 4x25mm?,
e cila do te vendoset né kanal, né ¢mim llogaritet edhe gypi i
brinzuar @63 mm .

60.00

5.00

300.00

Furnizimi i shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe
shtangim té kabllit , gypit t& brinjézuar, népér shtylla t& betonit,

5.00

5.00

25.00

Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit “vrojtues” te ekzistimit
té kablics energjetike né kanal.

60.00

1.00

60.00

Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zingeturar Fe/Zn-25/4 mm

60.00

3.00

180.00

Fumizimi,punimi dhe montimi(me saldim) i rrietave mbrojtése
té reflektoréve t& punuara me "L"profile nga hekuri 30 x 30mm
dhe rrjeta e thurur @4mm ne distancé 5 x Scm ku né llogari
duhet té pérfshihet edhe gérryerja.ngjyrosja me ngjyré bazé
dhe ngjyré pér hekur.

copé

10.00

20.00

200.00

10

Furnizimi dhe montimi i reflektoréve kompakte t& LED
teknologjisé. Reflektorat nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN
55015 dhe t& ket&:

* Fugia : LED 250w

* Mbrojtje mekanike: IP65

+ Qéndrueshméri pune: 2 50 000 (h)

+ Efikasitet té ndrigueshmeériss: 2135 Im/wW

* Temperaturé t& ngjyrés: 26000K

* Tension pune: 90...305 V (50Hz)

copé

10.00

150.00

1,500.00

Furnizimi dhe montimi i ormanit shpérndarés nga metali me
dimesione (30x30x20 )em, (pér montim né& bazament nga
betoni ).i cili shérben pé&r lidhjen e rrjetit t& rrymés nga ndrigimi
publik .Ormani duhet te permbaje keto pajisje : Nderpresin
25A 1-0-2, siguresat 25A. .4copé ,si dhe duhet ta keté shenjen
dalluese pér rrezikun nga tensioni.

Vérejtie :*N& llogaritje t& mir&t parasysh edhe kabllo pér
furnizim PP0O0 5 x 4mm? me gjatési ~100m sé& bashku me ayp
té brinzuar Materiali i
imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, papuqe, kleme,

bulona, et].) deri né& finalizim.

copé

1.00

100.00

100.00

n<ntotali:

2,849.00

TVSH 18%

512.82

L “OoTALL|

3,361.82]




3. Tereni sportiv né fshatin Lupq

PARAMASA ME PARALLOGAR/

Njésia Crimi ~ Totali
PERSHKRIMI | PUNEVE matése| Sasia njisi (€) né €

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit t&
dhéné me arkitekturé) pér fushén sportive. pozicioni pérfshing
kéto aktivitete 1. Hapja e gropave pér themelet e shtyllave me
dimensione 500mm x 500mm x 900mm né ¢do 3 metra. 2.
Shtruerja e njé shtrese prej zhavorit 0-31mm me trashési
200mm 3. Betonimi i themelit t& veguar me dimensione
500mm x 500mm x 700mm 4. Montimi i shtyllave kryesore prej
profileve t& celikut me dimensione 60mmx80mm (me trashési
t& mureve té profilit 3mm) me lartési 6.0m , (min 60cm
fondohet). 5. Montimi i rrethojés prej rrietés sé celikut Q335

1 |(@8mm), pozicioni pérfshing edhe kornizén pér rreth saj me m? 712.80 10.00 7.128.00
profile t& gelikut L 50mm x 50mm me trashési té profilit 4mm.
Né kuadér te rethojés t& parashinen edhe njé deré me
dimensione (100/210) cm pér komplet fushén, si dhe pllakat
(100mmx200mm me trashési Smm) pér ankerim né& shtyllat
mbajtése. Rrethoja pérfshiné edhe brezin e sipérm perimetrik
(132m’) nga profili metalik me prerje térthore 60x40x3(mm) q&
shérben pér shtangimin e rrethojés, kétu hyjné edhe
shtangimet diagonale né& té gjitha kéndet e fushés .Pozicioni
pérfshing edhe ngjyrosjen e rrethojés fillimisht me ngjyre
minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) .
Llogaritja p&r m* te rrethojés

P Furnizimi dhe montimi i unazeés (rrethit) standard me rrjieté né

tabelén ekzistuese t& basketbollit copé 2.00 20.00 40.00
Furnizimi dhe montimi | kablles bistek 4x16mm? Al, e cila do t&
3 |vendoset né shtyliat ekzistuese & betonit dhe shtyillat e reja m’ 60.00 5.00 300.00

€ do té vendosen.

Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér
4 |térhegjen e kabllos bistek Pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 m' 2.00 3.00 6.00
COpPE pér njé shtyllg.

Furnizimi dhe montimi i klemeve izolues pér.kygje té trupave
5 |ndrigues né kabllin e furnizimit. Klemet pér kabllo 4 x 16 copé 8.00 10.00 80.00
mm2.( 1.5-35)mm2,( 4 copa pér njé shtyllg)

Furnizimi i shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe '
6 shtangim té kabllit , gypit té brinjézuar, n&épér shtylla t& betonit. m 5.00 1000 2000

Furnizimi,punimi dhe montimi(me saldim) i rrietave mbrojtése
té reflektoréve t& punuara me “L"profile nga hekuri 30 x 30mm
7 |dhe rrieta e thurur @4mm ne distancé 5 x 5cm ku né llogari copé 10.00 20.00 200.00
duhet té pérfshihet edhe gérryerja,ngjyrosja me ngjyré baze¢
dhe ngjvré pér hekur.




Furnizimi dhe montimi i reflektoréve kompakte té LED
teknologjisé. Reflektorét nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN
55015 dhe té keté:

* Fugia : LED 250W

* Mbrojtje mekanike: IP 65

= Qéndrueshméri pune: 2 50 000 (h)

« Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2135 Im/w

* Temperaturé té ngjyrés: 26000K

« Tension pune: 90...305 V (50Hz)

copé

10.00

100.00

1,000.00

Furnizimi dhe montimi i ormanit shpérndarés nga metali me
dimesione (30x30x20 )em, (pér montim né bazament nga
betoni ).i cili sh&rben per lidhjen e rrjetit t& rrymés nga ndrigimi
publik .Ormani duhet te permbaje keto pajisje : Nderpresin
25A 1-0-2, siguresat 25A..4copé si dhe duhet ta keté shenjen
dalluese pér rrezikun nga tensioni.

Veérejtie :*N& llogaritje t& mirét parasysh edhe kabllo pér
furnizim PP00 5 x 4mm? me gjatési ~100m sé bashku me ayp
té brinzuar Materiali i
imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, papuge, kleme,

bulona, etj.) deri né finalizim.

copg

1.00

500.00

500.00

nentotali:

9,304.00

4. Tereni sportiv né fshatin Siboc

PARAMASA ME PARALLOGARI!

TVSH 18%

1.674.72

B2

TOTALL]

10,978.72]

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésia
matése

Sasia

c"::imi
njési (€)

Totali
né €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit (coklla) t& themeleve
nga beton armea C25/30 me pérpunim e kallépim t&
nevojshém . Betonimi | murit do t& ekzekutohet mbi murin
ekzistues nga betoni , t& llogariten edhe vrimat me mbyliés
(kur té jeté e nevojshme te hapen dhe t& mbyllen)

ml

31.68

90.00

2,851.20

Furnizimi,transporﬁ dhe montimi i armaturés s& brinjézuar (@ 8
@10 dhe 312 mm )

kg

2,534.00

1.30

3,294.20

Furnizimi , transporti dhe montimi i shkalleve metalike mobile,
me lartési dhe gjerési standarde | Gjerésia e krahut t&

shkalléve 90cm

copé

2.00

10.00

20.00

n<ntotali:

6,165.40

o

e
/B LORP"
\ ‘,

s

TVSH 18%

1,109.77

| TOTALL:|

7.275.17]




5. Tereni sportiv né fshatin Sfeqél

PARAMASA ME PARALLOGARI!

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésia
matése

Sasia

Cmimi
njési (€)

Totali
né €

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit t&
dhéné me arkitekturé) pér fushén sportive, pozicioni pérfshing
kéto aktivitete 1. Hapja e gropave pér themelet e shtyllave me
dimensione 500mm x 500mm x 900mm né ¢do 3 metra. 2.
Shtruerja e njé shtrese prej zhavorit 0-31mm me trashési
200mm 3. Betonimi i themelit té& veguar me dimensione
500mm x 500mm x 700mm 4. Montimi i shtyllave kryesore prej
profileve t& celikut me dimensione 60mmx60mm (me trashési
t& mureve té profilit 3mm) me lartési 6.0m , (min 60cm
fondohet). 5. Montimi i rrethojés prej rijetés s& celikut Q335
(@8mm). pozicioni pérfshingé edhe kornizén pér rreth saj me
profile t& gelikut L 50mm x 50mm me trashési té profilit 4mm.
Né& kuadiér té rrethojés té parashihen edhe njé deré me
dimensione (100/210) cm pér komplet fushén, si dhe pllakat
(100mmx200mm me trashési 5mm) pér ankerim né& shtyllat
mbajtése. Rrethoja pérfshiné edhe brezin e sipérm perimetrik
(132m’) nga profili metalik me prerje térthore 60x60x3(mm) q&
shérben pér shtangimin e rrethojés, kétu hyjné edhe
shtangimet diagonale né t& gjitha kéndet e fushés .Pozicioni
pérfshing edhe ngjyrosjen e rrethojés fillimisht me ngjyré
minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) .
Llogaritja pér m? t& rrethojés

m?

712.80

10.00

7,128.00

Pérmirésimi i konstruksionit metalik né t& cilin jané t&
vendosura tabelat e basketbollit , pérkatésisht ankerimi i tyre
né bazat ekzistuese

copé

2.00

100.00

200.00

Furnizimi dhe montimi | kablles bistek 4x16mm? Al, e cila do t&

34 |vendoset né shtyliat ekzistuese t& betonit dhe shtyllat e reja

qé do té vendosen.

60.00

2.50

150.00

Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér
térheqgjen e kabllos bistek pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2
COpé pér njé shtyllé.

2.00

2.00

4.00

Furnizimi dhe montimi i klemeve izolues pér kygje té trupave
ndrigues né kabllin e furnizimit. Klemet pé&r kabllo 4 x 16
mm2,( 1.5-35)mm2,( 4 copa pér njé shtyllg)

8.00

10.00

80.00

Furnizimi i shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe
shtangim t& kabllit, gypit t& brinjgzuar, népér shtylla t& betonit,

5.00

10.00

50.00

s ks




Furnizimi,punimi dhe montimi(me saldim) i rrjetave mbrojtése
té reflektoréve té punuara me "L"profile nga hekuri 30 x 30mm
8 |dhe rrieta e thurur @4mm ne distancé 5 x 5¢m ku né llogari copé 10.00 10.00 100.00
duhet té pérfshihet edhe gérryerja,ngjyrosja me ngjyré bazé
dhe nqjyré pér hekur.

Furnizimi dhe montimi i reflektoréve kompakte t& LED
teknologjisé. Reflektorst nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN
55015 dhe té ket&:

« Fugia : LED 250w I
9 1. Mb?'ojtje mekanike: IP 65 copé 10.00 100.00 1,000.00
* Qéndrueshméri pune: = 50 000 (h)

+ Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2135 Im/wW
* Temperaturé té ngjyrés: 26000K

« Tension pune: 90...305 V (50Hz)

Furnizimi dhe montimi i ormanit shpérndarés nga metali me
dimesione (30x30x20 )em, (pér montim né bazament nga
betoni ).i cili shérben pér lidhjen e rrjetit t& rrymés nga ndrigimi
publik .Ormani duhet te permbaje keto pajisje : Nderpresin
25A 1-0-2, siguresat 25A..4copé si dhe duhet ta keté shenjen
10 |dalluese pér rrezikun nga tensioni. copeé 1.00 100.00 100.00
Vérejtie :*N& llogaritje t& mirét parasysh edhe kabllo pér
furnizim PP00 5 x 4mm? me gjatési ~100m s& bashku me ayp
té brinzuar Materiali i
imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, papuge, kleme,
bulona, etj.) deri né& finalizim.

néntotali: 8,812.00
TVSH 18% 1,586.16
L TOTALE] 10,398.16]

6. Tereni sportiv né fshatin Surkish

PARAMASA ME PARALLOGAR!

Njésia Crimi Totali
PERSHKRIMI | PUNEVE matése|  Sasia njési (€) né €

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit te
dhéné me arkitekturg) pér fushén sportive, pozicioni p&rfshing
kéto aktivitete 1. Hapja e gropave pér themelet e shtyliave me
dimensione 500mm x 500mm x S00mm né ¢do 3 metra. 2.
Shtruerja e njé shtrese prej zhavorit 0-31mm me trashési
200mm 3. Betonimi i themelit t& veguar me dimensione
500mm x 500mm x 700mm 4. Montimi i shtyllave kryesore prej
profileve t& celikut me dimensione 60mmx80mm (me trashési
t& mureve té profilit 3mm) me lartési 6.0m , (min 60cm
fondohet). 5. Montimi i rrethojés prej rrietés sé celikut Q335

1 (@8mm), pozicioni pérfshiné edhe kornizén pér rreth saj me
profile t¢ gelikut L 50mm x 50mm me trashési t& profilit 4mm.
Né kuacér te rrethojés té parashihen edhe njé deré me
dimensione (100/210) cm pér komplet fushén, si dhe pllakat
(100mmx200mm me trashési 5mm) pér ankerim né shtyllat
mbajtése. Rrethoja pérfshing edhe brezin e sip&rm perimetrik
(132m') nga profili metalik me prerje té&rthore 60x60x3(mm) q&
shérben pér shtangimin e rrethojés, kétu hyjné edhe
shtangimet diagonale né& te gjitha kéndet e fushés .Pozicioni
pérfshing edhe ngjyrosjen e rrethojés fillimisht me ngjyre
minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) .
Llogaritja pér m? te rrethojés

Furnizimi dhe montimi | kablles bistek 4x16mm? Al e cila do té
2 |vendoset n& shtyliat ekzistuese t& betonit dhe shtyllat e reja m' 60.00 3.00 180.00
gé do té vendosen.

m? 712.80 10.00 7,128.00

"B CORP"
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Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér
térhegjen e kabllos bistek pér kaball bistek 4x16mm2 Al . 2
COpé pér njé shtyllé.

2.00

2.00

4.00

Furnizimi dhe montimi | klemeve izolues pér kygje té trupave
ndricues né kabllin e furnizimit. Klemet pér kabllo 4 x 16
mm2,( *.5-35)mm2,( 4 copa pér njé shtylls)

copé

8.00

10.00

80.00

Furnizimi i shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe
shtangim té& kabllit , gypit t& brinjézuar, népér shtylla t& betonit.

5.00

10.00

50.00

Furnizimi,punimi dhe montimi(me saldim) i rrjetave mbrojtése
té reflektoréve t& punuara me “"L"profile nga hekuri 30 x 30mm
dhe rrjeta e thurur @4mm ne distancé 5 x 5cm ku né llogari
duhet té pérfshihet edhe geérryerja,ngjyrosja me ngjyré bazé
dhe ngjyré pér hekur.

copé

10.00

10.00

100.00

Furnizimi dhe montimi i reflektoréve kompakte té LED
teknologjis&. Reflektorst nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN
55015 che t& ket&:

« Fugia - LED 250w

* Mbrojtie mekanike; IP 65

* Qéndrueshmeéri pune: 2 50 000 (h)

- Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2135 Im/W

* Temperaturé t& ngjyrés: 26000K

* Tension pune: 90...305 V (50Hz)

copé

10.00

100.00

1,000.00

Furnizimi dhe montimi | ormanit shpérndarés nga metali me
dimesione (30x30x20 )em, (pér montim né bazament nga
betoni ).: cili shérben p&r lidhjen e rrietit t& rrymés nga ndrigimi
publik .Ormani duhet te permbaje keto pajisje : Nderpresin
25A 1-0-2, siguresat 25A..4copé si dhe duhet ta kets shenjen
dalluese pér rrezikun nga tensioni.

Vérejtie :*N& llogaritje t& mir&t parasysh edhe kabllo pér
furnizim PP0O0 5 x 4mm? me gjatési ~100m sé& bashku me ayp
té brinzuar Materiali i
imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, papuge, kleme,
bulona, etj.) deri né finalizim.

copé

1.00

500.00

500.00

néntotali:

9,042.00

o
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TV3H 18%

1,627.56
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7. Tereni sportiv te Brecalité

PARAMASA ME PARALLOGAR!

g Njésia Cmimi Totali
PERSHKRIMI | PUNEVE ol Siata njisi (€) s

1 Demontimi i rrethojés ekzistuese metalike prapa portave me

dim. 8m x 4m | si dhe deponimi né& vendin ku e cakton AK cope 200 200.00 400,00

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit t&
dhéné me arkitekturg) pér fushén sportive, pozicioni pérfshing
kéto aktivitete 1. Hapja e gropave pér themelet e shtyllave me
dimensione 500mm x 500mm x 900mm né ¢do 3 metra. 2.
Shtruerja e njé shtrese prej zhavorit 0-31mm me trashési
200mm 3. Betonimi i themelit t& veguar me dimensione
500mm x 500mm x 700mm 4. Montimi i shtyllave kryesore prej
profileve té gelikut me dimensione 60mmx80mm (me trashési
teé mureve té profilit 3mm) me lartési 6.0m , (min 60cm
fondohet). 5. Montimi i rrethojés prej rrietés sé celikut Q335
2 (@8mm), pozicioni pérfshing edhe kornizén pér rreth saj me
profile t& gelikut L 50mm x 50mm me trashési té profilit 4mm.
Ne& kuadér té rrethojés te parashihen edhe njé deré me
‘|dimensione (100/21 0) cm pér komplet fushén, si dhe pllakat
(100mmx200mm me trashési 5Smm) pér ankerim né shtyllat
mbajtése. Rrethoja pérfshing edhe brezin e sipérm perimetrik
(122m') nga profili metalik me prerje térthore 60x60x3(mm) q&
shérben pér shtangimin e rrethojés, kétu hyjné edhe
|shtangimet diagonale né t& gjitha kéndet e fushés .Pozicioni
pérfshing edhe ngjyrosjen e rrethojés fillimisht me ngjyré
minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa)
Llogaritja pér m? t& rrethojés
Furnizimi,punimi dhe montimi | shtyllave pér tabela té
basketbollit me diametér @125mm duke llogaritur edhe
perforcimet né bazament me pllaka té hekurit 600 x 600
3 x10mm,ankorimin e bulonave @20mm gjatési 80cm vendosjen
saldimin e pllakave pérforcuese 4 x 200 x 320 x 10mm dhe
lartési 500mm. Té llogaritet edhe hapja e gropave
(dim.50x50x60 (cm) dhe betonimi i tyre né té cilat do t&
ankerohen shtyllat metalike
Blerja dhe montimi i tabelgs s& basketbollit me dim.180 x
120cm nga druri i lameluar dhe ngjyrosur me ngjyré
4 |speciale(rezistues ndaj kushteve klimatike), duke llogaritur copé 2.00 200.00 400.00
edhe vendosjen e rrethit té basketbollit nga hekuri i ploté me
jithé rricte.
Furnizimi dhe montimi | kablies bistek 4x16mm? Al e cila do t&
5 |vendoset ne shtyllat ekzistuese t& betonit dhe shtyllat e reja m' 60.00 3.00 180.00
qé do t€ vendosen.
Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér
6 |terheqjen e kabllos bistek pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 m' 2.00 10.00 20.00
COp& pér njé shtylle.
Furnizimi dhe montimi i klemeve izolues pér kygje té trupave
7 |ndrigues né kabllin e furnizimit. Klemet pér kabllo 4 x 16 copé 8.00 10.00 80.00
mm2,( 1.5-35)mm2.( 4 copa pér njé shtyll)

8 Furnizimi i shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe
shtangim t& kabllit , gypit t& brinjézuar, népér shtylla té betonit.

Furnizimi,punimi dhe montimi(me saldim) i rmetave mbrojtése
té reflektoréve té punuara me "L"profile nga hekuri 30 x 30mm

m? 658.80 11.00 7.246.80

copé 2.00 352.00 700.00

m' 5.00 10.00 50.00

9 |dhe rrieta e thurur @4mm ne distancé 5 x 5¢m, ku né llogari copé 10.00 10.00 100.00
duhet t& pérfshihet edhe gérryerja,ngjyrosja me ngjyré baze
dhe’ :i

S

& pér hekur.




Furnizimi dhe montimi i reflektoréve kompakte té LED
teknologjisé. Reflektorét nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN
55015 che té keté:

* Fugia ' LED 250w

10 |. M%?';t)e mekai?ke; P65 copé 10.00 100.00 1,000.00
* Qéndrueshméri pune: 2 50 000 (h)

- Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2135 Im/w
* Temperaturé té ngjyrés: =6000K

* Tensicn pune: 90...305 Vv (50Hz)

Furnizimi dhe montimi i ormanit shpérndarés nga metali me
dimesione (30x30x20 Jem, (p&r montim né bazament nga
betoni ).i cili sherben par lidhjen e rrjetit t& rrymés nga ndrigimi
publik .Ormani duhet te permbaje keto pajisje : Nderpresin
25A 1-0-2, siguresat 25A..4copé si dhe duhet ta ket shenjen
11 |dalluese pér rrezikun nga tensioni. copé 1.00 100.00 100.00
Veérejtie :*Né& llogaritje t& miret parasysh edhe kabllo pér
furnizim PP00 5 x 4mm? me gjatési ~100m sé& bashku me ayp
té brinzuar Materiali i
imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, papuqe, kleme,
bulona, etj.) deri né finalizim.

néntotali: 10,276.80
TVSH 18% 1,849.82
L ToTALK] 12,126.62]
8. Tereni sportiv (i basketbollit) n& qytet - prapa Postés
PARAMASA ME PARALLOGARI
Njésia Cmimi Totali
PERSHKRIMI | PUNEVE matése Sasia nji:si (€) né €
1 Shgnimi dhe piketimi i fushés sportive para fillimit dhe gjaté M2 288.00 2 00 576.00
punimeve. i
Gérmimi , largimi | shtresés sé humusit , sheshimi i terrenit -
dheut dhe pastrimii terenit si dhe transportimi i dheut n&
2 |deponi pérkatése duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilindér 15| m? 86.40 500 259.20
tonésh . ku pas matjes aftésia e tokés duhet t& jeté minimum
60Mp. .
3 Furnizimi dhe shtrifja dhe ngjeshja e gurit natyral , duke il 57.60 550 172.80

llogaritur edhe ngjeshjen me cilindér.

Furnizimi dhe shtrifja e tamponit 0-63mm dhe trashési
4 |t=20cm mbi shtresén gurit natyral, duke llogaritur edhe m? 57.60 10.00 576.00
ngjeshjen me cilindér.

5 Furnizimi dhe shtrirja e tamponit 0-31mm dhe trashési

3 10
t=10cm.duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilindér. m gesn H0.ed “Be.00
Furnizimi dhe shtrirja e asfaltit 0 - 16mm me trashési
6 =7cm.duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilindér. m? 288.00 ) 2.592.00

Veérejlje * Kjo shtresé duhet t€ punohet me ramje té vogél né
drejtim 1% perimetrit(skajeve ) t& fushés.

2 |Hapja e kanalit pér themelin shiritor t& rrethojés metalike m? 21.00 200 63.00

3 Furnizimi | transporti dhe betonimi i themeleve shiritore pér|
rrethojén nga beton armea C25/30.

m? 13.60

o™

£.00 1,156.00
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Furnizimi, transporti dhe betonimi | murit (coklla) té themeleve| -

4 |nga beton armea C25/30 me perpunim e kallépim t&] m® 6.80 €7.00 578.00
nevojshém
Furnizimi transporti dhe montimi i armaturés sé brinjézuar (@8

5 10 dhe 312 mm ) kg 1,530.00 50 2,285.00

Hapja dhe mbyllja e kanalit me dimensione 0.8x0.4 m, pér
shtrirje t2 kabllit néntokésor, me mekanizem t& nevojshem, ku
7 |Perpjesa e kanalit &shté 95% me mekanizem dhe 5% me
dorg. Né gmim t& hyj edhe largimi dhe transporti | dheut t&
tepert deri né lokacion e caktuar nga menaxherii kontratés.

m' 60.00 =00 300.00

Furnizimi transporti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavorr)
8 |né trashési (0.40x0.20) x60m vendosur vetém né& pjesén e m? 4.80 .00 24.00
gropuar.

Furnizimi transporti dhe vendosja e rérés sé imét né trashés;
9 [10cm. nan kabull, ndérsa 10 cm. mbi kabéll. Dim:(0.40x0.20) m? 4.80 10.00 48.00

Furnizimi dhe montimi | kablles néntoksor PPOO-A 4x25mm?,
10 |e cila do te vendoset né kanal, né ¢mim llogaritet edhe gypi i m' 60.00 200 180.00
brinzuar @63 mm .

11 Furnizimi i shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe

shtangim té kablliit , gypit té& brinjézuar, népér shtylla t& betonit. m 500 o0 a0
Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit “vrojtues™ t& ekzistimit ; v
12 t¢ kablios energjetike né kanal. m 60.00 20 180.00
13 |Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zingeturar Fe/Zn-25/4 mm m' 60.00 £.00 300.00

Furnizimi,punimi dhe montimi(me saldim) i rrjetave mbrojtése
té reflektoréve t& punuara me "L"profile nga hekuri 30 x 30mm
14 |dhe rrjeta e thurur @4mm ne distancs 5 x 5cm ku né llogari copé 4.00 £C.00 200.00
duhet té pérfshihet edhe gérryerja,ngjyrosja me ngjyré baze
dhe ngjyré pér hekur.

Furnizimi dhe montimi i reflektoréve kompakte t& LED
teknologjisé. Reflektorét nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN
55015 che t& keté:

- Fugia : LED 250W ~
15 |, Mbrojtje mekanike; IP 65 copé 4.00 152.00 600.00
* Qéndrueshméri pune: = 50 000 (h)

- Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2135 Im/wW
« Temperaturé t& ngjyrés: 26000K

* Tension pune: 90...305 V (50Hz)

Furnizimi dhe montimi 1 ormanit shperndarés nga metali me
dimesione (30x30x20 )em, (p&r montim né bazament nga
betoni ).i cili shérben pér lidhjen e rrjetit t& rrymés nga ndrigimi
publik .Ormani duhet te permbaje keto pajisje : Nderpresin
25A 1-0-2, siguresat 25A..4copé ,si dhe duhet ta keté shenjen
16 |dalluese pér rrezikun nga tensioni. copé 1.00 520.00 550.00
Vérejtie :“N& llogaritje t& mirét parasysh edhe kabllo pér
furnizim PP00 5 x 4mm? me gjatési ~100m sé& bashku me gyp
té brinzuar Materiali i
imét pércjellés per lidhje (zbarra, pérques P/F, papuge, kleme,
bulona, etj.) deri né finalizim.




19

Furnizimi me material si dhe punimi i dyshemesé sportive prej
gome té recikluar (tartan)me trashési 8+4=12 mm pér fusha té
hapura multisportive, pozicioni pérfshiné k&to materiale dhe
puné:

1. Pastrimi i dyshemesé eksistuese nga asfalti (betoni),
2.Shtruerja e shtresés s& poshtme gomé e zezé e recikluar
me ngjités adekuat.

3. Shtruerja e shtresés s& epérme EPDM (ethylene propylene
diene monomer (M-class) rubber) shtresa

Pozicioni pérfshing té gjitha materialet dhe punét e nevojshme
qé ky aktivitet té jeté funksional, t& gjitha materialet duhet t'i
plotésojné standardet teknike evropiane té parapara pér kéte
aktivitet.

Vijat (shenjézimi) i fushés s& sportit t& basketbollit (gjysma e
fushés standarde) duhet t& parashihen gjithashtu né cmim.
Llogaritja b&het p&r m? té fushés. Rezistenca e materialeve
finale ndaj temperaturave duhet té& jeté nga -30 C deri ne +45
C. Té gjitha materialet né k&ts pozicion duhet té ken&
certifikata sipas standardeve ISO. Ekzekutimi i punimeve t&
béhet ne pajtueshméri te ploté me udhézimet dhe
specifikacionet teknike t& prodhuesit. Té montohet né kushte
optimale klimatike sipas udhézimit t& prodhuesit.

mZ

288.00

5,760.00

20

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit t&
dhéné me arkitekturé) pér fushén sportive, pozicioni pérfshing
kéto aktivitete 1. Montimi i shtyllave kryesore (n& min. 3m
distance njéra nga tjetra) prej profileve té celikut me
dimensione 60mmx60mm (me trashési t& mureve t& profilit
3mm) me lartési 4.0m , paraprakisht n& themelin shiritor
(murin) t& fondohen profile me dim. 80x80x60 né t& cilat do t&
futen (shtangohen) shtyllat kryesore . 2. Montimi i tre brezave
perimetrik nga profilet e celikut me prerje térthore 60x40 (mm)
me trashési té mureve té profilit 3mm . 3. Montimi i rrjetés sg
celikut @4mm e plastifikuar . N& kuadér te rrethojés té
parashihet edhe njé der& me dimensione (100/210) cm me t&
gjitha elementet pércjellése . N& llogari hyjné edhe té& gjitha
shtangimet e nevojshme .Pozicioni perfshiné edhe ngjyrosjen
e shtyllave dhe brezave horizontale metalike fillimisht me
ngjyré minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) .

Llogaritja pér m? t& rrethojés

m2

272.00

3.536.00

nintotali:

20,249.00

TV'SH 18%

3,644.82

| TOTALL:|

23,893.82]




9. Tereni sportiv né fshatin Pollaté

PARAMASA ME PARALLOGARI

Njésia | * Crimi Totali
PERSHKRIMI | PUNEVE matése Sasia njcsi (€) né €

FurmZirmn, () i 10 SH ( I
(gjindet n& fshatin Peran) . Ne llogari perfshihet prerja me
pajisje adekuate (qé té plotésohet formati i nevojshém) ,
shkundja prej materialeve ekzistuese (&shté shumeé mé i rénde
se sa bari sintetik i papérdorur (i ri) , transporti &shté mé i i
“|véshtirésuar . té perfshihet né llogari edhe ngjitési dhe m? 350.00 =00 2,100.00
elementet pércjellése p&r montim né& vendin ku e cakton AK ,
si dhe shenjézimi me ngjyré adekuate pér fushén e futbollit .
Né liogari perfshihet edhe vendosja e réres se imet dhe
granulati adekuat .

2 Furnizimi, transporti dhe shtrija @ shtresés sé fundit t& rérés 5

5 ;
guri gelgeror fraksion 0-8 mm me trashési té shtresés t=5cm m 20.00 1290 #40.00
Punimi | portave standarde pér futboll t& vogel (t& jené& mobile) cA
3 . n€ llogari hyjné edhe rrjetat copé 2.00 252,00 500.00
Furnizimi dhe montimi | kablles bistek 4x186mm? Al e cila do té&
4 |vendoset né shtyllat ekzistuese t& betonit dhe shtyllat e reja m' 60.00 3.00 180.00

gé do té vendosen.

Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér
5 |[térhegjen e kabllos bistek pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 m' 2.00 3.00 6.00
COpE pér njé shtyllé.

Furnizimi dhe montimi i klemeve izolues Per kygje té trupave
6 |ndrigues né kabllin e furnizimit. Klemet pér kabllo 4 x 16 copé 8.00 3.00 24.00
mm2,( 1.5-35)mm2,( 4 copa pér njé shtyllg)

7 Furnizimi i shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe
shtangim t& kabllit , gypit t& brinjézuar, népér shtylla t& betonit.

Furnizimi,punimi dhe montimi(me saldim) i rrjetave mbrojtése
té reflektoréve t& punuara me "L"profile nga hekuri 30 x 30mm
8 |dhe rrieta e thurur @4mm ne distancé 5 x 5cm ku né llogari copé 10.00 50.00 500.00
duhet t& pérfshihet edhe geérryerja,ngjyrosja me ngjyré bazé
dhe najvré pér hekur.

Furnizimi dhe montimi i reflektoréve kompakte t& LED
teknologjisé. Reflektorét nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN
55015 dhe té kete:

« Fugia ' LED 250w

© |- Morojtie mekanike: 1P 65 copé 8.00 100.00 800.00
* Qéndrueshméri pune: = 50 000 (h)

- Efikasitet t& ndrigueshmeérise: 2135 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: 26000K

* Tension pune: 90...305 V (50Hz)

Furnizimi dhe montimi | ormanit shpérndarés nga metaii me
dimesione (30x30x20 )cm, (p&r montim né bazament nga
betoni ).i cili shérben pér lidhjen e rrjetit t& rrymés nga ndrigimi
publik .Ormani duhet te permbaje keto pajisje : Nderpresin
25A 1-0-2, siguresat 25A..4copé si dhe duhet ta keté shenjen
10 |dalluese pér rrezikun nga tensioni. copé 1.00 550.00 550.00
Vérejtie . *Né& llogaritje t& mirst parasysh edhe kabllo pér
furnizim PP00 5 x 4mm? me gjatési ~100m sé bashku me ayp
té brinzuar Materiali i
imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, papuqe, kleme,
bulona, etj.) deri né finalizim.

m' 5.00 5.00 25.00

r.entotali: 4,925.00
TVSH 18% 886.50
| “OTALL:] 5,811.50]
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10. Tereni sportiv né fshatin Bellopojé

PARAMASA ME PARALLOGARI

Njésia Crmimi Totali
PERSHKRIM! | PUNEVE s Sasia njsi (€ né €

Furnizimi , transporti dhe montimi i barit sintetik ekzistues
(gjindet né& fshatin Peran) . Ne llogari perfshihet prerja me
pajisje zdekuate (g& té& plotésohet formati i nevojshém) ,
shkundja prej materialeve ekzistuese (&shté shumé mé i rénde
se sa bari sintetik i papérdorur (i ri) , transporti éshte mé 2 44
3 véshtirésuar , t& perfshihet n& llogari edhe ngjitési dhe i B840 o0 11,888.00
elementet pércjellése pér montim né vendin ku e cakton AK .
si dhe shenjézimi me ngjyré adekuate pér fushén e futbollit .
Né llogzri perfshihet edhe vendosja e réres se imet dhe
granulati adekuat .
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
2 |(2100MN/m?) prej gurit té thyer gélqeror 0-31,5mm me m? 59.34 10.00 593.40
trashési t=6cm.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoréve 8/20 /100 (cm)
3 té ngritur né shtresén e betonit. Vendosen pérgjaté perimetrit

té terenit . Rrezistent ndaj ngrirjes |, shkrirjes | krypés, m 200 000 A2t
abrazionit.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé fundit t& rérés , o &7
4 guri gelgeror fraksion 0-8 mm me trashési t& shtresés t=5cm " NG % 0
Punimi i portave standarde pér futboll t& vogel (t& jens mobile) P 4
> | ne llogari hyjné edhe rretat copé | 200 0 009
nentotali: 14,315.90
TV3H 18% 2,576.86
L 7OTALL] 16,892.76

11. Tereni i tenisit te Parku i Mangesterit

PARAMASA ME PARALLOGARI

Njésia Covimi Totali
PERSHKRIMI | PUNEVE Baticel eaii nj- <i (€) S €

Hapja dhe mbyllja e kanalit me dimenzione 0.8x0.4 m, pér
shtrirje t2 kabllit néntokésor, me mekanizem t& nevojshem, ku
1 |pérpiesa e kanalit &shté 95% me mekanizem dhe 5% me
doré. N& gmim té hyj edhe largimi dhe transporti | dheut t&
tepert deri né lokacion e caktuar nga menaxheri i kontratés.

m' 60.00 5.00 300.00

Furnizimi transporti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavorr)
2 |né trashési (0.40x0.20) x60m vendosur vetém né pjesén e m? 4.80 12.00 48.00
gropuar




Furnizimi transporti dhe vendosja e réres se imét né trashés;
3 |10cm. n&n kabull, ndérsa 10 cm. mbi kabell. Dim:(0.40x0.20) m?3 4.80 200 48.00
x60m.
Furnizimi dhe montimi | kablles néntoksor PPOO-A 4x25mm? .
4 |eciladote vendoset né kanal, ng ¢mim llogaritet edhe aypi i m' 60.00 =00 180.00
brinzuar @63 mm .
Furnizimi i shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe i f 5
& shtangim t& kabliit | gypit té brinjézuar, NEpér shtylia t& betonit, | ™M 550 560 25,00
Fumizimi transporti dhe shtrirja e shiritit ‘vrojtues” té ekzistimit . . T
5 té kabllos energjetike n& kanal. m 60.00 ‘700 15000
7 |Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zingeturar Fe/Zn-25/4 mm m' 60.00 .00 ! 180.00

Furnizimi,punimi dhe montimi(me saldim) i rrjetave mbrojtése
té reflektoréve te Punuara me "L"profile nga hekuri 30 x 30mm
8 |dhe rreta e thurur @4mm ne distancé 5 x 5cm,ku né llogari copé 8.00 2700 280.00
duhet t& pérfshihet edhe gérryerja.ngjyrosja me ngjyré baze
dhe ngjyre pér hekur.

Furnizimi dhe montimi i reflektoréve kompakte te LED
teknologjisé. Reflektorst Nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotéso] standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN
55015 dhe té& kete:

* Fugia ' LED 250w
L Mbrojtie mekanike: 1P 65 Gopé 8.00 100.00 800.00
* Qéndrueshméri pune: 2 50 000 (h)

* Efikasitet te ndricueshmeérisé: 2135 Iman

* Temperaturs te ngjyrés: 26000K

* Tension pune: 90...305 v (50Hz)

urnizimi dhe montimi 1 ormant shperndarés nga metali me
dimesione (30x30x20 )em. (p&r montim né bazament nga
betoni )i cili shérben pér lidhjen e rrjetit t& Tymés nga ndrigimi
publik .Ormani duhet te permbaje keto pajisje : Nderpresin
25A 1-0-2, siguresat 25A..4copé si dhe duhet ta keté shenjen
10 |dalluese pér rrezikun nga tensioni. copé 1.00 550.00 550.00
Vérejtie *N& llogaritje t& miret parasysh edhe kabllo pér
furnizim PP0OO 5 x 4mm? me gjatési ~100m sé& bashku me gyp
té brinzuar Materiali i
imét pérejelles pér lidhje (zbarra, pérques P/F, Papuge, kleme,
bulona. 2tj.) deri né finalizim.

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit t&
dhéné me arkitekturg) pér fushén sportive, pozicioni pérfshing

1 m? 395.06 17.00 4,740.72

elementet pércjellése . N& llogari hyjné edhe te gjitha
shtangimet e nevojshme .Pozicioni pérfshiné edhe ngjyrosjen
e shtyllave dhe brezave horizontale metalike fillimisht me
ngjyré minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) . |
Llogaritja pér m= t& rrethojés

nintotali: 7,331.72
TV3H 18% 1.319.71

[ TOTALL] 8.651.43]




12. Punimi i hapésirave (né dy etazha) né objektin e palestrés

PARAMASA ME PARALLOGAR!

Njésia Criimi Totali
PERSHKRIMI | PUNEVE A (SN i 5i (€) e

1 |Demontimi i tribunave metalike ekzistuese me té gjitha
elementet pércjellése . Prerja me mjete adekuate pér
transportim mé t& lehté . Bartja , rimontimi dhe saldimi i
tribunave té vjetra ekzistuese né dy lokacionet ku i cakton AK .
Llogaria sipas bazés horizontale t& tribunave . m* 105.00 <00 525.00 €
2 |Furnizimi me material dhe punimi i konstruksionit t& objektit
(hapésirave dy katéshe) né hapésirén e brendshme t& objektit
té palestrés | nga profilet e gelikut té specifikuara né llogariné
statike . Celiku duhet t&¢ montohet n& pérputhje me normat dhe
standardet e parapara pér kéto punime. Kualiteti i celikut
duhet t¢ jeté Fe 360 (S235) me kufirin e rriedhshméris¢
fy=23.5 kN/cmA2 dhe kufirin e képutjes fu=36 kN/cmA2.
Saldimi b&het né pérputhje me ISO standarde. Atestet e
materialit dhe punés jané t& domosdoshme .Konstruksioni i
gelikut lvhet me ngjyré antikoorduese minium dhe me ngjyré
pér hekur me nga dy shtresa. Sipas projektit t& statikés dhe
tabelave t& materialit me poz. té veguara - Anker pllakat -
Pliakat lidhése - Konstruksioni primar - Shtyllat -trajet-
Shtangimet -Pllakat lidhése pér profilet dhe saldimet,etj . N&
|kété pozicion hyné& edhe punimi i shkalléve metalike standarde
(pér njé etazh&) me té gjitha elementet pércjellése duke
perfshire edhe gardhin standard nga profilet e aluminit .
Llogaria né kg .

kg 21,420.00 1 30 27,846.00 €

3 |Furnizimi , transporti dhe montimi i pllakave metalike t=5mm
me saldim si shtresa mbi trajet mbajtése konstruktive té m? 113.20 500 566.00 €
4 |Furnizimi me material dhe punimi i mureve nga pllakat e gips
kartonit. pér ndarjen e hapésirave sipas projektit t& paragitur
dhe instruksioneve nga organi mbikqyrés. Muri t& punohet me
trashési 23 cm duke pérdorur profile dyfishe CW 100/50/0.6
mm dhe UW100/40/0.6mm., t& cilat vendosen ng ¢do 40 cm.
Pliakat nga gips kartoni vendosen né té dy an&t e murit
ndarés, duke i mbushur fugat me masé adekuate (shtuko
mbushése) dhe shirit adekuat , kurse né vendin e bashkimit t&
murit ncarés me dyshemené t& vendoset shiriti i gomés
izoluese. Mbushja mes pllakave b&het me lesh xhami me
t=2x10cm.

m? 161.82 700 1,132.74 €

§ |Fumizimi , transporti dhe punimi i pliafonit nga gips kartoni
sipas késaj renditje: konstruksioni metalik adekuat me
termoizolim lesh xhami me t=10cm , foli PVC+shtresé
pérfundimtare qips kartoni. m? 226.40 12.00 3,396.00 €
6 |Fumizimi, transportimi dhe suvatimi i pjesérishém | mureve té
démtuara pas hekjes sé tribunave me llag vazhdues né dy
shtresa me spérkatje paraprake me bazé. Llogaritet né m? , né
¢mim llogariten edhe kéndoret metalike q& vendosen né
kénde. m? 63.00 &.00 504.00 €




Furnizimi me material si dhe gletimi i mureve , plafoneve .
shtyllave deri né tri shtresa me té gjitha elementet pércjellése
duke pérfshiré edhe rrjetézimin dhe ké&ndoret metalike deri né
pérgaditjen e sipérfages pér pranimin e ngjyrés.

m?

820.86

8,298.60 €

Furnizimi me material , ngjyrosja e mureve , plafoneve ,
shtyllave , me shtresén bazé té klasit t& paré ne njé shtresé .

829.86

220

1,659.72 €

Furnizimi dhe ngjyrosja (p&r hapésirat e brendshme) me
ngjyré akrile pér mure , plafone , shtylla , né dy shtresa . Lloji
dhe ngjyra caktohen sipas kérkesés sé investitorit .

m2

829.86

=.00

1,659.72 €

10

IMveshja e konstruksionit metalik (shtyllave) me shtresa té& gips

kartonit si dhe konstruksionit adekuat duke mbushur fugat me
masé shtuko dhe rrjeté adekuate , mbéshtjellja realizohet
sipas instruksioneve t& menaxherit t& projektit .

m?

57.60

2C.00

1,152.00 €

1

Furnizimi, punimi dhe montimi i dritareve dhe dyeréve hyrése
nga profilet e aluminit , alumini i tipit M11500. Xham termopan
4+16+4. xhami i jasht&m 4mm , xhami i brendshém
transparent 4mm, hapésira e vakuumit e mbushur me gaz
argon. Dritaret me hapje ventus nga brenda me doréza t&
gjata pér hapje, me gérshére siguruese, gome perimetrike
EPDM, doréza dhe mentesha kualitative. | téré pozicioni t&
punchet dhe montohet sipas projektit kryesor/skemés se
hapjeve dhe udhézimeve té prodhueséve té certifikuar me EN
standarde. Llogaritet né copé té dritares dhe derés sé
montuar

Dritare dim. 260x120 (cm)

Copé

8.00

20..00

1,600.00 €

Dyeré dim. 110x220 (cm)

Ccopé

2.00

207,00

400.00 €

12

Furnizimi dhe montimi i pragjeve té dritareve nga mermeri
kualitativ me trashési 2cm dhe gjerési deri né 30cm . Ngjyra
dhe lloji zgjidhet nga projektuesi.

20.80

.00

ny

416.00 €

13

Furnizimi , transporti dhe montimi i nén dyshemesé nga
materiall i drurit inxhinierik (OSB) i prodhuar prej fibrash druri
té presuar dhe té ngjitura né drejtime specifike .

113.20

1,132.00 €

14

Riparimi i dyshemesé ekzistuese pas hekjes sé tribunave mbi
té cilén do té vendoset laminati (nése éshté e nevojshme
nivelizimi me estrih me t& té gjitha shtresat pércjellése)

mZ

113.20

1,132.00 €

15

Furnizimi me material dhe vendosja e laminatit me t=12mm .
me shtresén pércjellése | i rezistuesh#m nga lagéshtia dhe
abrazioni. AC3 HDF me peshé jo mé té vogél se (800-
950)kg/m?.

Pérzgjedhjen e tij (dizajnin dhe ngjyrén) e béné AK. N& ¢mim
pérfshihen edhe listellat kéndore.

m?

226.40

2,264.00 €

16

Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elektrike. Me
mbrojtie 1P43.

Copé

2.00

420

800.00 €

17

Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale katérploare me
rryma normale In=40A dhe rryma diferenciale Idn=0.03A .

Copé

2.00

60.00 €

18

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike trepolare me
karakteristik¢ veprimi C pér rryma nominale In=40A .

Copé

2.00

60.00 €

19

Siguresa 1p 10A, kategoria B

Copé

4.00

120.00 €

20

Siguresa 1p 16A, kategoria B

Copé

14.00

420.00 €

21

Siguresa 3p 16A, kategoria B

Copé

2.00

60.00 €




22 |Porosia furnizimi dhe montimi i Panelit ndricues LED 45W me
fluks 3600 Im dhe dimensione 60cmx60cm | per montim ne copé 30.00 20
amstrong apo plafon 900.00 € |
23 |Trup ndriques Emergjent - p&r montim ne mure IP20 LED 8W copé 4.00 "0 — |
24 |Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike |
NYM-J 5x6mm?, Cu, n& ¢gmim llogaritet edhe gypi i brinjezuar | copé 60.00 3
PVC. 480.00 €
25 |Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve serik pér montim té copd 4.00 5 |
mbrendshém,10A, s& bashku me elementet pérciellése. . P ' : 12.00 €
26 |Priza njéfazore modulare njishe me kontakt pér pértok&zim copé 5.00 5 ‘
pér vendosje n& mure (10-16)A P ' 25.00 € |
27 |Prize 16A/220V monofazeshe per montim ne mure té tipit cops 4.00 5
modular 8M (2 priza energjetike) + Rj45 +TV/SAT P : 20.00 €
28 |Priza njéfazore modulare dyshe me kontakt pér pértokézim ~
pér vendosje né mure (10-16)A coRe 0l ° 50.00 €
29 |Priza trefazor 16A per vendosje né mure,ne gmime te mirret -
parasysh kutia modulare. copé 2.00 2 10.00 €
30 |Furnizimi dhe shtrirja népér mure e kabllos energjetike PP00 3
x1,5mm2 pér ndricim s& bashku me gypin e brinjezuar PVC. m' 120.00 2 p—
40.
31 |Porosia. furnizimi dhe montimi i kabllove PP00 3x2.5mm? Gu
per furnizim e prizave njefazore , 380V, né& ¢mim llogaritet m' 300.00 2
edhe gvpi i brinjezuar PVC. - 600.00 €
32 |Porosia dhe montimi i kabllit PPO0 5x2.5mm? Cu per furnizimin
€ prizave trefazore .né ¢mim llogaritet edhe gypi i brinjezuar m' 20.00 3
PVC. 60.00 €
33 |Kabllo UTP cat 6 per Internet ,n& gmim llogaritet edhe gypi i i .
brinjezuar PVC. " #oion : 180.00 €
34 |Kanale plastike pér mbulesé t& kabellit népér mure t&é objektit. m' 30.00 3 _—
35 |Materiali i imét p&rcjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, a
apuge. kleme, bulona, etj.) Komelst 1.00 ’ 3.00€
rientotali: 57,993.78
TV3H 18% 10,438.88
| TOTALL:| 68,432.66|
13. Furnizimi dhe montimi i barit sintetik pér fushén e futbollit né Peran
PARAMASA ME PARALLOGARI
Njésia Crimi Totali
PERSHKRIMI | PUNEVE itsel Bass njisi (€) €
Furnizimi , transporti dhe montimi i barit sintetik (tepih) me
lartési ndérmjet 30-37mm , pér fushén e futbollit me
1 |dimensione 100 x 62 (t& llogaritet edhe shenjézimi) . m? 6200.00 12.00
(Paraprakisht demontimi i barit t& mbetur sintetik ekzistues
(rreth 1000m*) dhe deponimi né vendin ku e cakton AK) 80.600.00
Furnizimi , transporti dhe shtrirja e granulatit (gomés sé P
2 afinuar kg 60000.00 02 1.200.00
3 |Furnizimi , transporti dhe pé&rdorimi i ngjitésit p&r barin sintetik kg 1000.00 0.50 500.00
Polister p&r ngjités té tepihut copé 30.00 20.00 600.00
Punimi i portave standarde pér futboll té madh (t& jené statike)
. material alumini , n& llogari hyjné edhe rrjetat e portave dhe
4 |rrietat prapa portave qé shérbejne pér pritje t& topave me copé 2.00 340.00
dimensione 6x20 metra, bashké me konstruksionet metalike
né té cilat varen rrietat. 700.00
Furnizimi . transporti dhe shtrirja e rérés fraksion 0.2mm (jo t&
5 |gurthyeséve), e cila shtrohet mbi tepih para se té vendoset m? 180.00 500
granulati 900.00
. ntotali: 84,500.00
TVSH 18% 15.210.00

| 7 | 99,710.00]




14. Tereni i futbollit né fshatin Gérdoc

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésia
matése

Sasia

Cmimi

njési (€)

Totali
né €

Shénimi dhe piketimi i fushés sportive para fillimit dhe gjaté
punimeve.

m?

989.00

<00

1,978.00

Geérmimi i dheut pér téré hapésirén ku do t& ndértohet tereni
sportiv si dhe transportimi i dheut té tepért deri né deponi.

m?

395.60

200

1.186.80

Ngjeshja e tabanit - bazamentit

m?

989.00

© 00

989.00

Furnizimi , transporti dhe planifikimi i mbushjes nga materiali
guror-vendor, Shqyrtimi i ngjeshjes té llogaritet né ¢mim po
ashtu Ms = 40Mpa

mi

148.35

500

1,186.80

Furnizimi , transporti dhe shtrirja e tamponit 0-63mm dhe
trashési t=20cm mbi shtresén gurit natyral,duke llogaritur
edhe ngjeshjen me cilindér.

mJ

197.80

2,373.60

Furnizimi transporti dhe shtrirja e tamponit 0-31mm dhe
trashési t=10cm,duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilindér.

m?

98.90

989.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé asfaltit 0-16mm
me trashési 7cm. né gjendje té ngjeshur, si dhe pérpunimi i
shtresés sipas normave dhe standarteve né fugi. Atestet e
domosdoshme (Marshall testi) q& ké&rkohet nga investitori té
pérfshihet né ¢cmim.

ml

989.00

£.00

7.912.00

Punimi i portave standarde pér futboll t& vogé! (t& jen& mobile)
, né& liogari hyjné edhe rrjetat

copé

2.00

2£0.00

500.00

Furnizimi,punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela t&
basketbollit me diametér @125mm duke llogaritur edhe
pérforcimet né bazament me pllaka t& hekurit 600 x 600
x10mm.ankorimin e bulonave @20mm gjatési 80cm vendosjen
saldimin e pllakave pérforcuese 4 x 200 x 320 x 10mm dhe
lartési 500mm. Té llogaritet edhe hapja e gropave
(dim.50x50x60 (cm) dhe betonimi i tyre né té cilat do t&

ankerohen shtyllat metalike

10

copé

2.00

152.00

300.00

Blerja dhe montimi i tabelés sé basketboliit me dim.180 x

120cm nga druri i lameluar dhe ngjyrosur me ngjyré

speciale(rezistues ndaj kushteve klimatike), duke llogaritur

edhe vendosijen e rrethit t& basketbollit nga hekuri i ploté me
jitheé rriete.

copé

2.00

250.00

500.00

11

Furnizimi , transporti dhe montimi i skajoréve nga betoni me
dimensione 100 x 20 x 10 (cm) , t& ankoruara né beton t&
thieshté pér rrethimin e terrenit.

132.00

00

1,584.00

12

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit t&
dhéné me arkitekturg) pér fushén sportive, pozicioni pérfshing
kéto aktivitete 1. Hapja e gropave pér themelet e shtyllave me
dimensione 500mm x 500mm x 800mm né ¢do 3 metra. 2.
Shtruerja e nj¢ shtrese prej zhavorit 0-31mm me trashési
200mm 3. Betonimi i themelit t& veguar me dimensione
500mm x 500mm x 700mm 4. Montimi i shtyllave kryesore prej
profileve té gelikut me dimensione 60mmx80mm (me trashési
t& mureve té profilit 3mm) me lartési 6.0m , (min 60cm
fondohet). 5. Montimi i rrethojés prej rrietés sé celikut Q335
(@8mm), pozicioni pérfshiné edhe kornizén pér rreth saj me
profile te celikut L 50mm x 50mm me trashési t& profilit 4mm.
Né kuacér té rrethojés t& parashihen edhe njé der& me
dimensione (100/210) cm pér komplet fush&n, si dhe pllakat
(100mmx200mm me trashési 5mm) pér ankerim né shtyllat
mbajtése. Rrethoja pérfshiné edhe brezin e sip&rm perimetrik
(132m’) nga profili metalik me prerje t&rthore 60x60x3(mm) q&
sherben pér shtangimin e rrethojés, kétu hyjné edhe
shtangimet diagonale né t& gjitha kéndet e fushas .Pozicioni
pérfshing edhe ngjyrosjen e rrethojés fillimisht me ngjyré
minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) .

Llogaritja p&r m? t& rrethojés

712.80

7,128.00

e ntotali:

26,627.20

TV35H 18%

4.792.90

| TOTALE]

31,420.10]




15. Tereni i futbollit Liuzhan

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésia
matése

Sasia

Crimi
njési (€)

Totali
né €

Shénimi dhe piketimi i fushés sportive para fillimit dhe gjaté
punimeve.

m?

989.00

700

1,978.00

Gérmimi i dheut pér téré hapésirén ku do té ndértohet tereni
sportiv si dhe transportimi i dheut t& tepért deri né& deponi.

m?

395.60

200

1.186.80

Ngjeshja e tabanit - bazamentit

m2

989.00

500

2,967.00

Furnizimi, transporti dhe planifikimi i mbushjes nga materiali
guror-vendor, Shqyrtimi i ngjeshjes té llogaritet né& ¢mim po
ashtu Ms = 40Mpa

m!

148.35

€.00

1.186.80

Furnizimi , transporti dhe shtrirja e tamponit 0-63mm dhe
trashési t=20cm mbi shtresén gurit natyral duke llogaritur
edhe ngjeshjen me cilindér.

197.80

12.00

2,571.40

Furnizimi transporti dhe shtrirja e tamponit 0-31mm dhe
trashési t=10cm,duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilindér.

m3

98.90

.00

1,285.70

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé asfaltit 0-16mm
me trashési 7cm. né gjendje t& ngjeshur, si dhe pérpunimi i
shtresés sipas normave dhe standarteve né fugi. Atestet e
domosdoshme (Marshall testi) q& kérkohet nga investitori té
pérfshihet né gmim. -

989.00

2.00

7.912.00

Punimi | portave standarde pér futboll t& vogél (t& jen& mobile)
, né llogari hyjné edhe rrjetat

copé

2.00

252.00

500.00

Furnizimi,punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela té
basketbollit me diametér @125mm duke llogaritur edhe
pérforcimet né bazament me pllaka t& hekurit 600 x 600
x10mm.ankorimin e bulonave @20mm gjatési 80cm vendosjen-
saldimin e pllakave pérforcuese 4 x 200 x 320 x 10mm dhe
lartési 500mm. T¢ llogaritet edhe hapja e gropave
(dim.50x50x60 (cm) dhe betonimi ityre né té cilat do t&
ankerohen shtyllat metalike

10

copé

2.00

150.00

300.00

Blerja dhe montimi i tabelés s& basketbollit me dim. 180 x

120cm nga druri i lameluar dhe ngjyrosur me ngjyré

speciale(rezistues ndaj kushteve klimatike), duke llogaritur

edhe vendosjen e rrethit t& basketbollit nga hekuri i ploté me
jithé rristé.

copé

2.00

300.00

1"

Furnizimi , transporti dhe montimi i skajoréve nga betoni me
dimensione 100 x 20 x 10 (cm) , t& ankoruara né beton te
thjeshté pér rrethimin e terrenit.

132.00

1,452.00

12

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit t&
dhéné me arkitekturé) pér fushén sportive, pozicioni pérfshiné
keéto aktivitete 1. Hapja e gropave pér themelet e shtyllave me
dimensione 500mm x 500mm x 900mm né ¢do 3 metra. 2.
Shtruerja e nj¢ shtrese prej zhavorit 0-31mm me trashési
200mm 3. Betonimi i themelit t& veguar me dimensione
500mm x 500mm x 700mm 4. Montimi i shtyllave kryesore prej
profileve té gelikut me dimensione 60mmx60mm (me trashési
teé mureve té profilit 3mm) me lartési 6.0m , (min 60cm
fondohet). 5. Montimi i rrethojés prej rrjetés sé celikut Q335
(@8mm), pozicioni pérfshiné edhe kornizén pér rreth saj me
profile té gelikut L 50mm x 50mm me trashési t& profilit 4mm.
Né kuadér t& rrethojés té parashihen edhe njé deré me
dimensione (100/210) ¢cm pér komplet fush&n, si dhe pllakat
(100mmx200mm me trashési 5mm) pér ankerim né shtyllat
mbajtésea. Rrethoja pérfshiné edhe brezin e sip&rm perimetrik
(132m’) nga profili metalik me prerje térthore 60x60x3(mm) g&
shérben pér shtangimin e rrethojés, kétu hyjné edhe
shtangimet diagonale né té gjitha kéndet e fushés .Pozicioni
pérfshing edhe ngjyrosjen e rrethojés fillimisht me ngjyré
minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) .

Liogaritja pér m? té rrethojés

712.80

8,553.60

naentotali:

30,193.30

TV3H 18%

5.434.79

[ TOTALL]

35,628.09]




16. Tereni i futbollit né bari sintetik 1

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésia
matése

Sasia

Timi
njisi (€)

Totali
né €

Shénim: dhe piketimi i fushés sportive para fillimit dhe gjaté
punimeve.

m?

989.00

200

1,978.00

Geérmimi i dheut pér tére hapésirén ku do té ndértohet tereni
sportiv si dhe transportimi i dheut té tepért deri né& deponi.

mil

395.60

3.00

1,186.80

Ngjeshja e tabanit - bazamentit

m*

989.00

320

2.967.00

Furnizimi , transporti dhe planifikimi i mbushjes nga materiali

mS

148.35

200

1.186.80

Furnizimi , transporti dhe shtrirja e tamponit 0-63mm dhe
trashési t=20cm mbi shtresén gurit natyral,duke llogaritur
edhe ngieshjen me cilindér.

ml

197.80

1700

1,978.00

Furnizimi transporti dhe shtrirja e tamponit 0-31mm dhe
trashési t=10cm,duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilindér.

ml

98.90

12.00

989.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé fundit té rérés |
guri gelgeror fraksion 0-8 mm me trashési t& shtresés t=5cm

m?

49.45

642.85

Furnizimi , transporti dhe montimi i barit sintetik ekzistues
(gjindet né fshatin Peran) . Ne llogari perfshihet prerja me
pajisje zdekuate (qé t& plotésohet formati i nevojsh&m) ,
shkundja prej materialeve ekzistuese (&shté shumé mé i réndé
se sa bari sintetik i papérdorur (i ri) , transporti &shté me i
véshtirésuar , t& perfshihet né llogari edhe ngjitési dhe
elementet pércjellése pér montim né vendin ku e cakton AK .
si dhe shenjézimi me ngjyré adekuate pér fushén e futbollit .
Né llogari perfshihet edhe vendosja e réres se imet dhe
granulati adekuat .

m?

989.00

€200

5,934.00

Punimi i portave standarde pér futboll t& vogél (t& jené mobile)

. n€ llogari hyjné edhe rrietat

10

copé

2.00

152.00

300.00

Furnizimi , transporti dhe montimi i skajoréve nga betoni me
dimensione 100 x 20 x 10 (cm) | t& ankoruara né beton t&
thjeshté pér rrethimin e terrenit.

132.00

1C.00

1,320.00

1

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit té
dhéné me arkitekturé) pér fushén sportive, pozicioni pérfshiné
kéto aktivitete 1. Hapja e gropave pér themelet e shtyllave me
dimensione 500mm x 500mm x 900mm né& ¢do 3 metra. 2.
Shtruerja e njé shtrese prej zhavorit 0-31mm me trashési
200mm 3. Betonimi i themelit t& veguar me dimensione
500mm x 500mm x 700mm 4. Montimi i shtyllave kryesore prej
profileve té gelikut me dimensione 60mmx60mm (me trashési
teé mureve té profilit 3mm) me lartési 6.0m , (min 60cm
fondohet). 5. Montimi i rrethojés prej mjetés sé gelikut Q335
(@8mm), pozicioni pérfshiné edhe korniz&n pér rreth saj me
profile té gelikut L 50mm x 50mm me trashési t& profilit 4mm.
Neé kuacér té rrethojés té parashihen edhe njé deré me
dimensione (100/210) cm pér komplet fushen, si dhe pllakat
(100mmx200mm me trashési 5mm) pér ankerim né& shtyllat
mbajtése. Rrethoja pérfshiné edhe brezin e sipérm perimetrik
(132m") nga profili metalik me prerje térthore 60x60x3(mm) q&
shérben pér shtangimin e rrethojés, kétu hyjné edhe
shtangimet diagonale né t& gjitha kéndet e fushés .Pozicioni
pérfshing edhe ngjyrosjen e rrethojés fillimisht me ngjyré
minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) .

Llogaritja pér m* t& rrethojés

712.80

10.692.00

nontotali:

29,174.45

TVSH 18%

5.251.40

E=

TOTALI:|

34,425.85|




17. Tereni i futbollit né bari sintetik 2

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésia
matése

Sasia

Cmimi
njisi (€

~ Totali

né €

Shénimi dhe piketimi i fushés sportive para fillimit dhe gjaté
punimeve.

mZ

989.00

200

1,878.00

Gérmimi i dheut pér téré hapésirén ku do té ndértohet tereni
sportiv si dhe transportimi i dheut té tepért deri né deponi.

m!

395.60

2.00

791.20

Ngjeshja e tabanit - bazamentit

m?

989.00

1 00

989.00

Furnizimi , transporti dhe planifikimi | mbushjes nga materiali
guror-vendor, Shqyrtimi i ngjeshjes té llogaritet né ¢mim po
Ms = 40M,

m’

148.35

200

1,186.80

Fumizimi , transporti dhe shtrirja e tamponit 0-63mm dhe
trashési t=20cm mbi shtresén gurit natyral,duke llogaritur
edhe ngjeshjen me cilindér.

m]

197.80

2,373.60

Furnizimi transporti dhe shtrirja e tamponit 0-31mm dhe
trashési t=10cm,duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilindér.

m&

98.90

1,285.70

Furnizimi, transporti dhe shtrirjia e shtresés s& fundit t& rérés ,
guri gelgeror fraksion 0-8 mm me trashési té shtresés t=5cm

ml

49.45

642.85

Furnizimi , transporti dhe montimi i barit sintetik ekzistues
(gjindet né fshatin Peran) . Ne llogari perfshihet prerja me
pajisje adekuate (qé t& plotésohet formati i nevojshém) ,
shkundja prej materialeve ekzistuese (8shté shumé mé i réndé
se sa bari sintetik i papé&rdorur (i ri) , transporti éshté mé i
véshtirésuar , té perfshihet né liogari edhe ngjitési dhe
elementet pércjellése pér montim né& vendin ku e cakton AK |
si dhe shenjézimi me ngjyré adekuate pér fushén e futbollit .
Neé llogzari perfshihet edhe vendosja e réres se imet dhe
granulati adekuat .

989.00

5.00

4,945.00

Punimi i portave standarde pér futboll t& vogél (té jene mobile)
. Né& llogari hyjné edhe rrietat

copé

2.00

250.00

500.00

10

Furnizimi , transporti dhe montimi i skajoréve nga betoni me
dimensione 100 x 20 x 10 (cm) , t& ankoruara né& beton t&
thjeshté pér rrethimin e terrenit.

132.00

1,320.00

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit t&
dhéné me arkitekturé) pér fushen sportive, pozicioni pérfshing
kéto aktivitete 1. Hapja e gropave pér themelet e shtyllave me
dimensione 500mm x 500mm x S00mm né& ¢do 3 metra. 2.
Shtruerja e njé shtrese prej zhavorit 0-31mm me trashési
200mm 3. Betonimi i themelit t& veguar me dimensione
500mm x 500mm x 700mm 4. Montimi i shtyllave kryesore prej
profileve t& gelikut me dimensione 60mmx60mm (me trashési
t& mureve té profilit 3mm) me lartési 6.0m . (min 60cm
fondohet). 5. Montimi i rrethojés prej rrjetés sé gelikut Q335
(@8mm), pozicioni pérfshiné edhe kornizén pér rreth saj me
profile té gelikut L 50mm x 50mm me trashési té profilit 4mm.
Né kuadér té rrethojés té parashihen edhe njé deré me
dimensione (100/210) cm pér komplet fushén, si dhe pllakat
(100mmx200mm me trashési Smm) pér ankerim né shtyllat
mbajtése. Rrethoja pérfshing edhe brezin e sipérm perimetrik
(132m') nga profili metalik me prerje térthore 60x60x3(mm) qé
shérben pér shtangimin e rrethojés, kétu hyjné edhe
shtangimet diagonale né té gjitha kéndet e fushés .Pozicioni
pérfshing edhe ngjyrosjen e rrethojés fillimisht me ngjyré
minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) .

Llogaritja pér m? té rrethojés

m?

712.80

7,840.80

ncntotali:

23,852.95

TV3SH 18%

4,293.53

L TOTALE]

28,146.48]




18. Tereni i volejbollit né réré te Parku i Manchesterit

2 Njésia Cnimi Totali
PERSHKRIMI | PUNEVE matése Sasia njisi (€) né €
1 She.mm' dhe piketimi i fushés sportive para fillimit dhe gjaté m? 360.00 - 00 720.00
punimeve. .
Geérmimi i dheut pér téré hapésirén ku do té ndértohet tereni o .
2 sportiv si dhe transportimi i dheut t& tepért deri né deponi. m 144.00 =00 432.00
3 _|Ngjeshja e tabanit - bazamentit m? 360.00 20 360.00
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e tamponit 0-63 mm dhe
4 [trashesi t=20 mbi shtresen e gurit natyral, duke llogaritur edhe m? 72.00 10.00 720.00

ngjeshien me cilinder

Furnizimi, transporti dhe montimi | elementit standard metalix | COPe
(dy shtylla metalike) dhe rrietes standarde per lojen e
volejbollit ne rere. Te llogariten te gjitha elementet standarde,
5 ankerimet, hapja e gropave dhe betonimi | tyre, ne te cilat
ankerohen shtyllat per mbajtjen e rrietes ndarese. Ne kete
pozicion te llogaritet edhe vendosja e shiritit te plastifikuar i cili
do te sherbej per shenjezimin e fushes standarde te lojes se
volejboliit

1.00 150.00 150.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i skajoréve nga betoni me
6 |dimensione 100x20x10 cm, te ankoruara né beton t& thjeshte m' 78.00 1€.00 780.00
pér rrethimin e terrenit.

7 Furnizimi, transporti dhe shtrifja e shtreses s& fundit t& rérés

se imét, réré deti, 0-2 mm me trashési t=30cm il 108.00 1689 R
nentotali: 4,242.00

TV3SH 18% 763.56

L TOTALL] 5,005.56|

REKAPITULIMI

1. Tereni sportiv te lagjja e Polonicave 12,300.32
2. Tereni sportiv né fshatin Gllamnik 3,361.82
3. Tereni sportiv né fshatin Lupq 10,978.72
4. Tereni sportiv né fshatin Siboc L2090
5. Tereni sportiv né fshatin Sfeqél 10,398.16
6. Tereni sportiv né fshatin Surkish 10,669.56
7. Tereni sportiv te Brecalité 12,126.62
8. Tereni sportiv (i basketbollit) né qytet - prapa Postés 23,893.82
9. Tereni sportiv né fshatin Pollaté 5.811.50
10. Tereni sportiv né fshatin Bellopojé 16,892.76
11. Tereni i tenisit te Parku i Mangesterit 8.651.43
12. Punimi i hapésirave (né dy etazha) né objektin e palestrés 68.432.66
13. Bari sintetik pér fushén e futbollit né Peran 99,710.00
14. Tereni i futbollit Gerdoc 31,420.10
15. Tereni i futbollit Liuzhan 35,628.09
16. Tereni i futbollit ne bari sintetik 1 34,425.85
17. Tereni i futbollit ne bari sintetik 2 28,146.48
18. Tereni i volejbollit né réré te Parku i Mangesterit 5.005.56
| TOTALI ME TVSH 425,128.63




